Протокол общего собрания
участников долевой собственности земельного участка земельного массива
ТОО «Руновское» Кировского района, Приморского края.
Село Руновка Кировского района 09 июля 2014 года
Собрание начато – 15 час 00 мин
Собрание окончено – 16 час 00 мин
     Общее собрание созвано по инициативе Администрации Руновского сельского поселения – органа местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка ТОО «Руновское», находящегося в общей долевой собственности.

Остальные участники долевой собственности ТОО «Руновское» уведомлены о проведении собрания за 40 дней до его проведения путем размещения объявления на информационных щитах, в газете «Приморская газета» от 25 марта 2014 года № 31 (896) и в газете «Сельская новь» от 28 марта 2014 года № 24 (3554).
На общем собрании присутствуют:
Уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представитель администрации Руновского сельского поселения – глава администрации Руновского сельского поселения Козинец Людмила Геннадьевна, участники долевой собственности в количестве 131 человек, что составляет 32 % от их общего числа участников долевой собственности и владеющие  долями в праве общей собственности на этот земельный участок. Кворум, установленный п. 5 ст. 14.1 ФЗ РФ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» - не менее 20 % от общего числа участников долевой собственности – имеется.
Общее Собрание участников долевой собственности правомочно принимать решения.
Общее собрание открыла уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представитель администрации Руновского сельского поселения – глава администрации Руновского сельского поселения и предложила избрать рабочий президиум, а именно председателем общего собрания – представителя администрации Руновского сельского поселения Козинец Людмилу Геннадьевну, секретарем общего собрания – Ковальчук Ольгу Павловну.
Голосовали:
Об избрании уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления поселения - представителя администрации Руновского сельского поселения Козинец Людмилу Геннадьевну председателем общего собрания.
Об избрании Ковальчук Ольги Павловны секретарем общего собрания.
Приняли участие в голосовании 131 собственник земельных долей. Голосовали:
«За» - 131 дольщик, присутствующих на собрании и владеющих 250 долями в праве общей собственности.
«Против» – 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
«Воздержались» - 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
РЕШИЛИ:
Председателем общего собрания избрать уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представителя администрации Руновского сельского поселения Козинец Людмилу Геннадьевну.
Секретарем общего собрания избрать Ковальчук Ольгу Павловну.
Председатель предложил утвердить следующую повестку дня:
1.​ Утверждение списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

Приняли участие в голосовании 131 собственник земельных долей. Голосовали:

«За» - 131 дольщик, присутствующих на собрании и владеющих 250 долями в праве общей собственности.
«Против» – 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
«Воздержались» - 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
Решили: Утвердить повестку дня:

1.​ Утверждение списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

Приступили к обсуждению первого вопроса повестки дня: Утверждение списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными

Уполномоченное должностное лицо органа местного самоуправления поселения - представитель администрации Руновского сельского поселения – Козинец Людмила Геннадьевна доложила, что список лиц участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, собственники которых не распоряжались земельными долями в течение трех лет и более (невостребованные земельные доли в размере 14,6 га на каждого) ТОО «Руновское» Кировского района Приморского края был опубликованы в газете «Приморская газета» от 25 марта 2014 года № 31 (896) и в газете «Сельская новь» от 28 марта 2014 года № 24 (3554), а также размещены на информационных щитах. После опубликования объявлений, в администрацию поступили заявления от лиц, считающих, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, и на основании заявлений данные лица были исключены из списка невостребованных земельных долей.

Предлагаю утвердить список лиц участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, собственники которых не распоряжались земельными долями в течение трех лет и более. Зачитывается список (прилагается).
Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, просим заявить об этом на данном общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.

Заявлений не поступило. Всего в списке 144 человек.

После обсуждения списка вопрос поставлен на голосование.
Приняли участие в голосовании 131 собственник земельных долей. Голосовали:
«За» - 131 дольщик, присутствующих на собрании и владеющих 250 долями в праве общей собственности.
«Против» – 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
«Воздержались» - 0 дольщиков, присутствующих на собрании и владеющих 0 долями в праве общей собственности.
Решили:
Утвердить список лиц в количестве 144 человека, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

Повестка дня общего собрания исчерпана, собрание объявляется закрытым.
Настоящий протокол составлен в двух подлинных экземплярах, один из которых хранится у лица, по требованию которого проводилось общее собрание – в администрации Руновского сельского поселения, Второй экземпляр протокола общего собрания хранится в органе местного самоуправления поселения по месту расположения земельного участка, находящегося в общей долевой собственности – в администрации Руновского сельского поселения.

Приложение № 1: Список участников долевой собственности земельного участка (земельного массива) ТОО «Руновское», участвующих в общем собрании 09.07.2014 года.
Председатель общего собрания:
уполномоченное должностное лицо органа
 местного самоуправления поселения-
представитель администрации Руновского
сельского поселения                                                                                          Козинец Л.Г.
Секретарь общего собрания                                                                         Ковальчук О.П.
Приложение № 1

к протоколу от 09.07.2014 года

Список лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными.

             с. Руновка
1. Ахрамчук Олег Николаевич
2. Апанюк Николай Иосифосич

3. Абдураимов Г
4. Алпатова Наталья Ивановна
5. Агеев Николай Петрович
6. Адаменко Владимир Миронович
7. Бурцева Елена Евгеньевна
8. Будаева Наталья Викторовна
9. Беляева Елена Мироновна
10. Бабак Степан Васильевич

11. Бабак Людмила Алексеевна
12. Быкова Галина Герасименко
13. Быков Виктор Сергеевич

14. Базылева Клавдия Сергеевна

15. Блощенко Елена Антоновна
16. Василевская Татьяна Сергеевна
17. Гривняк Борис Владимирович
18. Грищук Надежда Корнеевна

19. Гусева Светлана Васильевна

20. Галлеев Сергей Григорьевич
21. Гаврилов Александр Трофимович

22. Гордеева Татьяна Павловна
23. Гривняк Борис Владимирович
24. Грахов Виктор Алексеевич

25. Гудинов Валерий Владимирович
26.
27. Горбукова Светлана Николаевна
28. Горбунова Татьяна Михайловна
29.

30. Доценко Любовь Ивановна
31. Демчишина Вера Степановна

32. Даниленко Матрена Павловна

33. Дунаева Александра Васильевна

34. Дорошкевич Петр Максимович

35. Дудалев Владимир Иосифович
36. Демчишина Вера Степановна
37. Доценко Иван Николаевич
38. Ешметьев Юрий
39. Ешметьева Галина Сергеевна
40. Зверок Федор Лаврентьевич
41. Зробок Анна Николаевна
42. Замалиева Наталья Аркадьевна
43. Замалиев Нурмухамед
44. Ищук Ольга Кондратьевна

45. Ильчук Ксения Селиверстовна

46. Ильичев Михаил Васильевич
47. Иванова Лидия Захаровна

48. Костенко Василий Дмитриевич
49.

50. Каминский Петр Степанович
51. Каримов Газим Каримович
52. Кухарь Виктор Васильевич
53. Кушнир Таисия Ивановна
54. Кулигина Татьяна В
55. Коноличенко Н
56. Кулигин Николай
57.
58. Ковальчук Ольга Ивановна

59. Кузьмович Анна Петровна
60. Мельничук Анна

61. Малышева Светлана Петровна

62. Манаков Виталий Юрьевич

63. Мамков Николай Петрович

64. Максименко Галина Дмитриевна
65. Малышева Светлана Петровна
66. Матюхин Сергей Васильевич
67. Курасова (Подтоптанная) Фаина Федоровна
68. Нехай В.А.

69. Нечунаев Александр Аркинович

70. Некрасов Иван Александрович

71. Нурколова Роза
72. Нечунаев Александр Аркинович
73. Некрасов Иван Александрович
74. Огурцова Людмила Николаевна
75. Окунева Анастасия Дмитриевна
76. Огурцов Юрий Петрович
77.Омурбаева Чолпон

78. Побойкина Богдана Иосифовна

79. Паламарчук Раиса Устимовна

80. Панченко Павел Владимирович

81. Панфилов Леонид Григорьевич

82. Попович Николай Юрьевич

83. Парфентьев Виктор Васильевич

84. Пратова О
85. Паламарчук Раиса Устимовна
86. Пономарев Дмитрий
87. Пономарев Владимир Федорович
88. Перетятко Николай Федорович
89. Погромская Варвара Назаровна
90. Парамонова Любовь Васильевна

91. Парамонов Василий Николаевич
92. Попович Николай Юрьевич
93. Пирушева Ольга Кирилловна
94. Патутина Александра Михайловна
95. Рябцева Мария Ивановна

96. Родиончев Григорий Ильич
97. Родина Анна Петровна

98. Рябцева Мария Ивановна

99. Родиончева Людмила Алексеевна

100. Семенко Нина Михайловна
101. Саенко Владимир Иванович
102. Семенко Николай Яковлевич
103. Сологуб Ольга Карповна
104. Семенко Наталья Николаевна
105. Султанбеков А
106. Сахарюк Елена Николаевна
107. Садбакасова Кенэжебю
108. Сычева Мария Яковлевна
109. Сирота Ирина Степановна
110. Тимофеев Александр Николаевич

111. Тагиров Равиль Муллагалиевич

112. Трофимова Тамара Михайловна

113. Трофимов Николай Леонидович
114. Таранова Елена Николаевна
115. Тарасенко Любовь Николаевна

116. Тарасенко Николай Николаевич

117. Тарасенко Татьяна Ивановна
118. Темиров Камаридин Назанович
119. Фомин Андрей Петрович

120. Фомина Елена Александровна

121. Федин Павел Николаевич
122.Фокина Анна Ивановна
123. Чернега Анна Кирилловна

124. Чеченева Нина Петровна

125. Чугунова Надежда Николаевна

126. Чугунов Павел Кириллович

127. Чирвон Александр Иванович

128. Чугунова Мария Ивановна

129. Чирвон Иван Федорович
130. Чуков Михаил Павлович

131. Чирвон Мария Захаровна
132. Чуков Павел Платонович
133. Шикин Иван Федорович

134. Шикунов Валентин Николаевич

135. Шикунова Ольга Степановна

136. Швец Владимир Григорьевич

137. Шихутская Софья Александровна

138. Шикунов Валентин Валентинович

139. Шаманаев Николай Григорьевич

140. Шаманаева Алла Николаевна
141. Шатохин Константин Васильевич
142. Швец Светлана Ивановна
143. Федин Павел Николаевич

144. Ярлыкова Лидия Степановна